UỶ BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG KIM

Số:          /BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

          Hoằng Kim, ngày      tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực

hành nghề y dược tư nhân năm 2024

 Thực hiện công văn số 4458/UBND - VP ngày 06/12/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/7/2024

của chủ tịch UBND tỉnh.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả rà soát kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh

vực hành nghề y dược tư nhân năm 2024 như sau:

1. Kết quả triển khai Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/7/2024:

UBND xã đã triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/7/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh đến cán bộ, công chức xã và toàn thể nhân dân, các cơ sở hành

nghề y dược tư nhân trên địa bàn xã. Tuyên truyền trong các hội nghị, tuyên truyền trên

hệ thống đài truyền thanh xã, trên trang thông tin điển tử của xã.

UBND xã đã xây dựng kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2024

về việc Kiểm tra hành nghề y, dược ngoài công lập và cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, spa

trên địa bàn xã.

Ban hành Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2024 Về việc kiện

toàn đoàn kiểm tra hành nghề y, dược ngoài công lập và cơ sở dịch vụ thẩm mỹ trên

địa bàn xã.

2. Kết quả thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/7/2024

*Kết quả Kiểm tra:

 - Số cơ sở kiểm tra: 27 cơ sở

 - Số cơ sở bị xử lý vi phạm: Không

 - Tổng số tiền xử phạt: Không

Phụ lục chi tiết kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm

STT Loại hình

Tổng

số cơ

sở

Số cơ sở

được

kiểm tra

Số cơ

ở vi

phạm

Hành

vi vi

phạm

Xử phạt vi

phạm hành

chính (Số

tiền xử

phạt)

Hình thức

xử phạt

bổ sung

Ghi chú

1 Cơ sở dịch vụ

thẩm mỹ

7 7 0 0 0 0

2 Cơ sở khám

chữa bệnh,

chữa bệnh

(Trừ cơ sở

răng, hàm,

mặt

3 3 0 0 0 0

3 Cơ sở răng,

hàm, mặt

3 3 0 0 0 0

4 Cơ sở kinh

doanh dược

14 14 0 0 0 0

5 Cơ sở kinh

doanh mỹ

phẩm

0 0 0 0 0 0

 * Kết quả xứ lý các cơ sở hành nghề y, dược không phép trên địa bàn quản

lý:

- Số cơ sở hành nghề y, dược không phép bị xử lý vi phạm năm 2024: không có

cơ sở nào.

- Số cơ sở hành nghề y, dược không phép (đến thời điểm 30/11/2024): Không có

cơ sở nào.

     Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả rà soát kiểm tra, xử lý vi phạm trong

lĩnh vực hành nghề y, dược tư nhân năm 2024  để UBND huyện tổng hợp theo dõi./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- VP HĐND-UBND huyện (b/c);

- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2024-12-10T16:27:56+0700

		2024-12-10T16:31:00+0700

		2024-12-10T16:34:22+0700

		2024-12-10T16:34:23+0700

		2024-12-10T16:34:24+0700